
	

 
INFN – Amministrazione  

Il	Direttore	Generale	
Bruno	Quarta	

Il Direttore Generale 

DETERMINAZIONE N. 163_2019  
 

Il	Direttore	Generale	dell’istituto	Nazionale	di	Fisica	Nucleare	
	

in	data	19	novembre	2019	

	

- Preso	atto	della	richiesta	del	Presidente	dell’INFN	relativa	alla	realizzazione	di	una	targa	in	ottone	
da	allestire	c/o	il	“Sergio	Fubini	Guesthouse	–	Sesame”	in	Giordania;	

- Visto	il	combinato	disposto	dell’articolo	36	comma	2	lett.	a)	e	dell’articolo	63,	comma	2,	lettera	b),	
nn.	1	e	2,	d.lgs.	n.	50/2016;	

- preso	 atto	 che	 le	 funzioni	 del	 Responsabile	Unico	 del	 Procedimento	 sono	 espletate	 dalla	 Sig.ra	
Elisabetta	Frusta;	

-	 preso	atto	 della	motivazione	del	 Presidente,	 allegata	 come	parte	 integrante	e	 sostanziale,	 nella	
quale	sono	illustrati	i	motivi	per	i	quali	si	affida	l’incarico	alla	ditta	Ottone	Italy	di	Bellini	Francesco,	
in	quanto	dopo	un’attenta	ricerca	è	risultato	il	fornitore	in	grado	di	realizzare	la	fornitura	in	tempi	
brevi	prima	dell’inaugurazione	dell’edificio	che	si	terrà	il	04	dicembre	2019;		

- preso	atto	che	per	il	servizio			in	oggetto	è	prevista	una	spesa	di	€	1.832,00	(esclusa	IVA	22%),	che	
trova	copertura	nel	bilancio	2019	della	Sezione	PRES	-	Esperimento	DIFF	-Capitolo	U1030202005;		

- considerato	 che	 alla	 procedura	 in	 argomento	 è	 stato	 attribuito	 dall’ANAC	 il	 Codice	 di	
Identificazione	Gara	(CIG)	n.	ZDC2AB722D	

DETERMINA	
	

- Di	 approvare	 la	 richiesta	 in	 oggetto	 per	 l’affidamento	 diretto	 alla	 ditta	 Ottone	 Italy	 di	 Bellini	
Francesco	per	la	realizzazione	di	una	targa	in	ottone	da	allestire	c/o	il	“Sergio	Fubini	Guesthouse	–	
Sesame”	in	Giordania	per	l’Importo	di	Euro	2.235,04	(IVA	22%	inclusa);	

- Di	imputare	la	spesa	di	cui	al	punto	precedente	nel	bilancio	2019	della	Sezione	di	PRES	così	come	
indicato	in	narrativa.	
	

RC/ef	
	


